
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МОГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэйэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

№

Об организации и проведении
Открытого конкурса «Наследники Пушкина»

от_ j£ P i 2026 г.

В целях развития интеллектуального и художественного творчества 
обучающихся, сохранения и укрепления традиционных российских духовно­
нравственных ценностей через приобщение подрастающего поколения к наследию 
великого поэта А.С. Пушкина,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение Открытого конкурса «Наследники Пушкина» 
(Приложение; далее -  Конкурс).

2. Провести конкурс на базе лицея №3 имени А.С. Пушкина для воспитанников 
дошкольных образовательных учреждений, обучающихся 1-11 классов 
образовательных организаций, студентов 1-2 курсов средних специальных учебных 
заведений.

3. Рекомендовать директорам:
3.1. лицея №3 имени А.С. Пушкина (Шандренкова Н.Г.) обеспечить условия для 

работы организационного комитета и конкурсной комиссии, организовать проведение 
торжественного открытия, подведение итогов Конкурса.

3.2. Образовательных организаций:
3.2.1. Обеспечить участие обучающихся.
3.2.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути и во

время пребывания на мероприятии на сопровождающих педагогов.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить 

начальника управления образования Рамазанову А.Р.

Начальник управления образования

на заместителя

А. X. Гари фуллин

Мухамадиева А.Г., 
47- 30-39

mailto:obraz.upr@tatar.ru

